
E X E C U T I V O

29

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 01 de Setembro de 2021.

Secretaria de Estado de Trabalho, Assistência e Desen-
volvimento Social - SETADES -

PORTARIA Nº 086-S, de 30 de agosto de 2021.
Resultado definitivo da seleção de propostas 
apresentadas para a construção de brinquedopra-
ças, conforme o Edital Nº 06/2021 - SETADES.
A Secretária de Estado de Trabalho, Assistência 
e Desenvolvimento Social - SETADES, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 98, inciso 
II, da Constituição Estadual.

RESOLVE:
Art. 1° Tornar público o resultado definitivo da 
seleção das propostas para a construção das brin-
quedopraças (ANEXO I) para efetivação do Projeto 
Estruturante do Governo do Estado do Espirito Santo, 
dentro dos padrões desenvolvidos pelo DER-ES.
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação.

Vitória, 30 de agosto de 2021.
Cyntia Figueira Grillo

Secretária de Estado de Trabalho, Assistência e De-
senvolvimento Social

ANEXO I - RESULTADO DEFINITIVO DOS MUNICIPIOS QUE 
APRESENTARAM OS DOCUMENTOS EXIGIDOS NO EDITAL PARA 
CONSTRUÇÃO DE BRINQUEDOPRAÇA
Nº MUNICIPIO
1 ÁGUIA BRANCA
2 ALFREDO CHAVES
3 APIACÁ
4 BAIXO GUANDÚ
5 COLATINA
6 DORES DO RIO PRETO
7 FUNDÃO
8 GUAÇUÍ
9 IRUPI
10 JOÃO NEIVA
11 LINHARES
12 MANTENÓPOLIS
13 MARATAÍZES
14 MONTANHA
15 MUCURICI
16 MUQUI
17 PONTO BELO
18 RIO NOVO DO SUL
19 SANTA LEOPOLDINA
20 SANTA TERESA
21 SÃO MATEUS
22 VARGEM ALTA

Protocolo 708032

PORTARIA Nº 087-S, DE 31 DE AGOSTO DE 
2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRABALHO, 
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
- RESPONDENDO, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pelo Art. 65, da Lei nº. 46, de 31 de 
janeiro de 1994,
RESOLVE:
EXONERAR, na forma do artigo 61, § 2º, alínea 

“a” da Lei Complementar nº. 46, de 31 de janeiro 
de 1994, LEONARDO DE SOUZA VERDAN, Nº. 
Funcional 4058038, do cargo em comissão de 
ASSESSOR TÉCNICO - QC-02, da Secretaria de 
Estado de Trabalho, Assistência e Desenvolvimento 
Social.
Vitória, 31 de agosto de 2021.
CYNTIA FIGUEIRA GRILLO
Secretária de Estado de Trabalho, Assistência e 
Desenvolvimento Social - SETADES

Protocolo 708683

PORTARIA Nº 088-S, DE 31 DE AGOSTO DE 
2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRABALHO, 
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
- RESPONDENDO, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pelo Art. 65, da Lei nº. 46, de 31 de 
janeiro de 1994,
RESOLVE:
EXONERAR, na forma do artigo 61, § 2º, alínea “a” 
da Lei Complementar nº. 46, de 31 de janeiro de 
1994, GLEISON BORGES MOURA, Nº. Funcional 
4325206, do cargo em comissão de SUPERVISOR 
DE ATIVIDADES - QC-02, da Secretaria de Estado 
de Trabalho, Assistência e Desenvolvimento Social.

Vitória, 31 de agosto de 2021.
CYNTIA FIGUEIRA GRILLO

Secretária de Estado de Trabalho, Assistência 
e Desenvolvimento Social - SETADES

Protocolo 708686

1º CERTIDÃO DE APOSTILAMENTO AO TERMO 
DE CONVÊNIO Nº SETADES/002/2019 

celebrado com a Prefeitura Municipal De Alegre,
PROCESSO: 85868264

OBJETO: Alteração de conta bancária, utilizando 
a conta n° 30.600.811, ag. 0138 Banco do Estado 
do Espirito Santo, em nome da Prefeitura Municipal 
de Alegre, para recebimento do Termo de Convênio 
SETADES/002/2019.

Em 31 de agosto de 2021.
Cyntia Figueira Grillo

Secretária de Estado de Trabalho, Assistência e 
Desenvolvimento Social.

Protocolo 708593

RETIFICAÇÃO
No ANEXO ÚNICO da Portaria SETADES nº 085, de 
23 de agosto de 2021, publicada no Diário Oficial do 
ES em 24 de agosto de 2021, referente ao Resultado 
do Edital nº 001/2021 para seleção de municípios 
para adesão ao Cofinanciamento Estadual do 
Programa INCLUIR.
Onde se lê:

ANEXO ÚNICO

 MUNICÍPIOS HABILITADOS À ADESÃO AO PROGRAMA 
INCLUIR 2021
Municípios Equipes Contempladas IDF - junho de 2021

1 Ecoporanga 1 PAIF/CRAS
1 Mundo do Trabalho

0,683657

2 São Domingos 
do Norte

1 PAIF/CRAS
1 Mundo do Trabalho

0,690397

3 Águia Branca 1 PAIF/CRAS
1 Mundo do Trabalho

0,695843

4 Muqui 1 PAIF/CRAS
1 Mundo do Trabalho

0,696107

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 31 de Agosto de 2021 às 23:33:13 Código de Autenticação: 0f04af22


